
地域医療連携だより 2017 年 6 月

■外科からのご案内
2017年 4月より外科に入職された常勤医師をご紹介させていただきます。
常勤医師の入職により、外科の診療体制がさらに充実しました。

外科 常勤・福元医師 就任のご挨拶

　消化器外科・外科医の福元 剛と申します。出身は沖縄県ですが、平成 17 年に
山形大学の医学部を卒業し一般外科医、消化器外科医として山形県内で研鑽を積
んで参りました。山形県には 19 年住んでおりました。
　この度、縁あって行田総合病院に勤務することになり大変感謝しております。
外科は常勤医が増員となることで更に充実した診療体制を構築し、地域の皆様に
より良い医療を提供できるよう尽力していきたいと思います。
　治療対象は胃がん・大腸がんなどの消化器疾患や胆石や鼠径ヘルニアなどを主
に行っています。また、がん治療認定医として術後の抗がん剤治療などにも関わっ
ていけたらと考えています。
　今後、皆様と一緒になって地域に根ざした医療を行って行きたいと思います。

どうぞ宜しくお願いいたします。

福元　剛
TSUYOSHI FUKUMOTO

山形大学医学部　平成 17 年卒

専門科目：消化器外科

専門医・認定医：日本外科学会専門医
　　　　　　　　日本消化器外科学会専門医
　　　　　　　　日本消化器外科学会消化器がん外科治療認定医
　　　　　　　　日本癌治療認定機構がん治療認定医
　　　　　　　
PROFILE
平成 17 年　山形大学医学部臨床研修センター
平成 19 年　山形大学医学部附属病院第一外科医員
平成 20 年　置賜総合病院外科
平成 21 年　山形済生会病院外科
平成 22 年　山形大学医学部附属病院第一外科助教
平成 24 年　山形県立中央病院外科
平成 26 年　山形大学医学部附属病院第一外科助教

 行田総合病院東棟 月 火 水 木 金 土

午前
診察室1 福元医師 /鎗田医師 川原林医師 濱田医師 坂野医師 川原林医師 坂野医師

診察室2 池田医師
（乳腺専門） 宮田医師

午後
診察室1 川原林医師

（紹介外来）

診察室 2

■外科 外来担当表



地域医療連携室 直通 TEL.048-564-2537
　　　　　　　 直通 FAX.048-564-2538

■ご紹介につきましては ...
下記、行田総合病院地域医療連携室直通ダイヤルへお願いいたします。

地域医療連携だより 2017 年 6 月

■外科からのご案内
2017年 5月より外科に入職された常勤医師をご紹介させていただきます。
常勤医師の入職により、外科の診療体制がさらに充実しました。

外科 常勤・鎗田医師 就任のご挨拶

　消化器外科の鎗田哲暢と申します。大学を卒業してから東海地方で外科医とし
て働いてまいりましたが、このたび縁あって行田総合病院で勤務することになり
ました。
当科は地域がん診療指定病院の外科として各種悪性疾患に対して専門性の高い治
療を行っているほか、ヘルニアなどの一般外科疾患についても広く診療していま
す。近年では消化管の腹腔鏡下手術を積極的に導入し、また肝胆膵領域の高難度
手術も数多く手掛けております。質的にも有名病院と遜色ない治療実績を得てい
るものと考えます。
　今後当科の診療が更に充実した体制となるよう尽力し、地域医療に貢献してき
たいと考えております。地域の先生方におかれましてはご指導ご鞭撻のほど、よ
ろしくお願い申し上げます。

鎗田哲暢
AKINAGA YARITA

名古屋大学医学部　平成 18 年卒

専門科目：消化器外科

専門医・認定医：日本外科学会専門医
　　　　
　　　　　　　
PROFILE
平成 18 年　四日市病院 初期研修
平成 20 年　四日市病院 外科
平成 25 年　岐阜県立多治見病院 外科
平成 28 年　中津川市民病院 外科


